
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1362 DEL 02-07-2020

N. SETTORE 154 DEL 02-07-2020

Oggetto:

Aggiudicazione definiva alla ditta Etruria Servizi Srl  del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attività di gestione,  compreso
aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di accertamento e riscossione
delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di Milazzo, CIG:
83258840D5.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1362 del 02-07-2020
Pag. 1 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1362 del 02-07-2020
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Aggiudicazione definiva alla ditta Etruria Servizi Srl  del Servizio supporto
specialistico allufficio tributi per le attività di gestione,  compreso
aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di accertamento e riscossione
delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di Milazzo, CIG:
83258840D5.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che si è reso necessario, per dare piena funzionalità al Servizio Tributi e all’acquedotto comunale,
provvedere ad acquisire, mediante richiesta di offerta (R.d.O),  un servizio di supporto specialistico all’ufficio
tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di accertamento e
riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di Milazzo, per anni uno;
Vista la propria determinazione n. 125 del 19.05.2020, con la quale si è provveduto alla nomina del Responsabile
Unico del Procedimento;
Vista la determinazione a contrarre n. 135 del 05.06.2020, con la quale sono stati approvati gli atti per la Gara
Telematica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/16, sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A.
mediante Richiesta di Offerta (RDO),  per  un valore imponibile euro € 24.000,00 al netto dell’IVA, con il criterio
dell’offerta al prezzo più basso;
Dato atto che la superiore procedura è stata inserita sulla piattaforma MEPA Consip e che il termine di scadenza
per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 11,00 del giorno 25 giugno 2020;
Rilevato Che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte sono pervenute le buste dei seguenti
operatori economici:

Etruria Servizi Srl, con sede legale in Grosseto, Via Giordania 183;1)
Gefil Srl, con sede legale in Campobello di Licata, Via Edison 132;2)
Immedia Spa, con sede legale in Reggio Calabria, Corso V. Emanuele III, n. 109-D;3)

Preso atto che con verbale del rup in data 25.06.2020 è stata disposta l’ammissione alla gara di tutti i partecipanti
alla medesima;
Vista la determinazione dirigenziale n. del 25.06.2020, è stata nominata la Commissione di gara;
Visto il verbale in data 25.06.2020, con il quale la Commissione di gara ha aggiudicato provvisoriamente alla
Etruria Servizi Srl, con sede legale in Grosseto, Via Giordania 183, il Servizio supporto specialistico all’ufficio
tributi per le attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di accertamento e
riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali del comune di Milazzo, per un ammontare di € 11.990,00;
Vista la relazione del rup prot. 40421 del 1 luglio 2020, dalla quale  si evince che sono state acquisite le
certificazioni di regolarità contributiva e fiscale, la mancanza di annotazioni sulla piattaforma anac, le certificazioni
del Casellario Giudiziale e le certificazioni di enti pubblici comprovanti l’esecuzione di appalti per un ammontare
non inferiore ad € 25.000,00 per gli anni 2017, 2018, 2019;
Ritenuto che nulla osta all’aggiudicazione definitiva del Servizio supporto specialistico all’ufficio tributi per le
attività di gestione,  compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di accertamento e riscossione delle
entrate tributarie e patrimoniali del comune di Milazzo alla Etruria Servizi Srl, con sede legale in Grosseto, Via
Giordania 183, codice fiscale 01155680539, per un ammontare complessivo di € 11.990,00 oltre Iva;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1362 del 02-07-2020
Pag. 3 di 5



Vista la deliberazione di C.C. n. 110 del 15.10.2019 che approva il DUP 18/20 e il Bilancio di previsione 2018/20;
Vistele leggi regionali:
-n. 48 dell’11/12/91 e ss.mm.ii. che recepisce la L.142/90;
-n. 23  del 07/09/1998;
-n. 30 del 23/12/2000;
Visto il vigente statuto comunale;

PROPONE

di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso;1)
di approvare il verbale del rup di ammissione alla gara in data 25.06.2020, n. 39091 di prot, nonché il verbale2)
della Commissione di gara in data 25.06.2020, che vengono allegati alla presente di cui formano parte integrante
e sostanziale;
di aggiudicare definitivamente il Servizio supporto specialistico all’ufficio tributi per le attività di gestione,3)
compreso aggiornamento banche dati,  e per tutte le attività di accertamento e riscossione delle entrate tributarie
e patrimoniali del comune di Milazzo alla Etruria Servizi Srl, con sede legale in Grosseto, Via Giordania 183,
codice fiscale 01155680539, per un ammontare complessivo di € 11.990,00 oltre Iva;
Di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la determinazione n. 135 del 05.06.2020 alla quale si4)
opera il rinvio;
Di disporre la pubblicazione della presente oltre che all’albo Pretorio, anche sul sito amministrazione trasparente5)
bandi e appalti del Comune, nonché darne informazione ai partecipanti sulla con le modalità previste nella
piattaforma Mepa.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1362 del 02-07-2020
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Si esprime Parere Favorevole dando atto che l'impegno di spesa è stato assunto con determinazione
dirigenziale n. 135 del 05-06-2020.

Milazzo, lì 02-07-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì 03-07-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1362 del 02-07-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-07-2020.

N. Reg. Albo: 2380

Milazzo, lì 03-07-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1362 del 02-07-2020
Pag. 5 di 5


